



NORDRE LAND KOMMUNE

MØTEINNKALLING FOR FORMANNSKAPET

TID: 25.01.2017 kl. 09.00

STED: BJØRNEN, ODNES/FORMANNSKAPSSALEN, 2. ETG., RÅDHUSET

Gruppemøte: kl. 08.00 – formannskapssalen, Rådhuset

Eventuelle forfall meldes på telefon 61 11 60 46

Varamedlemmer møter etter nærmere avtale.

Felles orienteringer med Søndre Land på Bjørnen Odnnes

Lunch på Bjørnen ca. kl. 11.30

Reiser tilbake til Dokka etter lunch og behandler egne saker på sakslista i Formannskapssalen Rådhuset.

TILLEGGSSAKSLISTE:

Sak nr. Innhold:

12/17

SKJØNNSMIDLER TIL INNOVASJONS - OG FORNYINGSPROSJEKTER I 2017

13/17

SALGSTIDER AV ALKOHOLHOLDIG DRIKK

NORDRE LAND KOMMUNE, den 19. januar 2017

.....
Ola Tore Dokken
ordfører

Lnr.: 717/17
Arkivsaksnr.: 16/2418
Arkivnøkkel.: 233

Saksbehandler: JLM

Utskrift til:

SKJØNNSMIDLER TIL INNOVASJONS - OG FORNYINGSPROSJEKTER I 2017

Vedlegg:

Brev fra fylkesmannen av 6/12-2016
Søknad – Velferdsteknologi, Tjenesteområde Helse og Omorg
Søknad – Land barneverntjeneste
Søknad – Prosjekt matrikkelforbedring - eiendomskartverk

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Ingen

Saksopplysninger:

I brev fra Fylkesmannen, datert 06.12.2016, heter det bl.a følgende:

«Skjønnsmidler er en del av kommunenes rammetilskudd som Fylkesmannen fordeler. Den totale rammen for skjønnsmidler til kommunene i Oppland for 2017 er 58,2 mill kr.

Rammen er redusert med 7,5 mill. kr. I forhold til 2016. Fylkesmannen har fordelt 40,2 mill kr som ordinære skjønnsmidler (Jf. brev til kommunene av 13.09.2016).

Fylkesmannen har holdt tilbake 18 mill kr til uforutsette hendelser og til innovasjons- og fornyingsprosjekter.

Fylkesmannen har gjennom arbeid med egen virksomhetsplan for 2017 pekt ut en del satsingsområder, som også vil vektlegges ved prioritering av skjønnsmidler. De prioriterte områdene er:

- Utsatte barn og unge
- Integrasjon av flyktninger
- Grønt skifte
- Omstilling og effektive arbeidsmetoder

Resultatene av prosjektene skal dokumenteres og rapporteres til Fylkesmannen innen 1. mars 2018.

Fristen for å søke om prosjektskjønnsmidler for 2017 er 27. januar 2017.

Vurdering:

Rådmannen vurderer to prosjekter som framstår som aktuelle søknader fra Nordre Land kommune. I tillegg vil Nordre Land kommune (som vertskommune), på vegne av Søndre Land kommune og Nordre Land kommune, søke om skjønnsmidler til Land barnevernstjeneste, som er barnevernstjenesten for både Søndre Land kommune og Nordre

Land kommune. Søknaden om skjønnsmidler til Land barnevernstjeneste prioriteres som nr. 1, i forhold til de særskilte søknader fra Nordre Land kommune.

Det første søknaden fra Nordre Land kommune er «**prosjekt matrikkelforbedring**». Matrikkelen er Norges offisielle eiendomsregister. Den inneholder en oversikt over eiendommer, eiendomsgrenser, adresser og bygninger. Kartverket er sentral matrikkelmyndighet og har blant annet ansvar for drift og forvaltning av matrikkelen. Kommunene er lokal matrikkelmyndighet og fører opplysninger inn i matrikkelen (matrikkelfører).

Prosjektet vil gå over tre år, og 2017 er prosjektets andre år. Fylkesmannen innvilget skjønnsmidler på kr. 250.000,- i 2016, for prosjektets første år. Det er derfor være aktuelt å søke om skjønnsmidler til dette prosjektet også i 2018.

Det andre prosjektet rådmannen ser på som aktuelt er **videreutvikling av velferdsteknologi – sammen mot morgendagens omsorg** som ledd i kommunens forberedelser på å møte fremtidens omsorgsbehov.

Nordre Land kommune har gjennom 2013-2014 deltatt i pilotprosjekt med EveryCare for uttesting av alarmsystem og sensorstyring på Soltun, avdeling for personer med demens på Landmo omsorg og rehabiliteringssenter. Det har gitt gode erfaringer og gjennom et tett samarbeid som vektlegger helsepersonells og pasienters behov har kommunen undertegnet en intensjonsavtale med EveryCare for utvikling og utprøving av teknologien hos hjemmeboende tilknyttet hjemmetjenesten.

Sommer 2015 ble det inngått en intensjonsavtale mellom Nordre Land og EveryCare AS om utvikling og utprøving av velferdsteknologi i boliger tilknyttet hjemmetjenesten. Kommunen har vært en utviklingspartner i arbeidet. Kommunen forplikter seg gjennom avtalen å bidra til utviklingsarbeid og dekke kompetansebehov blant ansatte, brukere og pårørende i prosjektperioden 01.09.05 – 31.12.16.

Målet for pilotprosjektet EveryCare Hjem var å teste ut relevante sensorer og tekniske innretninger, funksjonalitet i systemet, alarmhåndtering (app og PC) og kommunikasjonsløsninger for datatrafikk, slik at systemet kan tas i bruk i fullskala og tilfredsstillende de krav som bla Datatilsynet setter til personvern.

Innovasjonsprosjektet fikk kr. 500.000,- i skjønnsmidler i 2016, til utvikling av løsningen EveryCare Hjem. Det søkes nå om en videreføring av dette innovasjonsprosjektet til utvikling av en løsning, inkl alarmløsning på sykehjemmets ulike avdelinger.

Både matrikkelprosjektet og velferdsteknologiutviklingsprosjektet er begge viktig ledd i å effektivisere og bedre kommunens tjenesteproduksjon. Matrikkelprosjektet vil øke kvaliteten i alle sakstyper som benytter eiendomskartverket som en informasjonskilde. Et oppdatert og mer fullstendig matrikkelkart er også viktig for private aktører som forholder seg til matrikkelen som informasjonskilde.

På bakgrunn av de utfordringer **Land barnevernstjeneste** står i, har kommunen valgt å ta kontakt med Ressurssenter for omstilling i kommunene, for å få hjelp og bistand med å etablere tjenesten på nytt.

Det er behov for å utvikle Land barnevernstjeneste til en lovlig og forsvarlig tjeneste, både når det gjelder internkontroll, kompetanse, bemanning og kvalitet. Det er videre behov for å videreutvikle styring og internkontroll i forhold til den overordnede ledelse.

Ressurssenter for omstilling i kommunene skal bidra til/med: 1) å klargjøre situasjonen, 2) gjennomføre en prosess med mål om framtidig innretning (handlingsplan) og 3) barnevernfaglig rådgivning - veiledning. I dette ligger å klargjøre dagens måte å arbeide på, kompetansesammensetning, hvordan kompetansen nyttes og samhandling med andre tjenesteområder. Deretter finne fram til arbeidsformer som på en best mulig måte både ivaretar det ledelsesmessige, faglige, organisatoriske og økonomiske. RO vil legge mest vekt på del 2, prosessen fram til sluttrapport / handlingsplan.

Avtalen med Ressurssenter for omstilling i kommunene, med oppstart januar 2017, er en stipulert kostnad på ca 400 000.

Som en prioritering vil rådmannen anbefale at Land barnevernstjeneste får prioritet 1 på søknader fra vertskommunesamarbeidet mellom Søndre Land og Nordre Land kommuner. For søknadene fra Nordre Land kommune isolert sett, prioriteres søknad om videreutvikling av velferdsteknologi – sammen mot morgendagens omsorg som prioritet nr. 1 og søknad om matrikkelforbedring som prioritet nr. 2. Rådmannen vil videre påpeke at begge søknadene fra Nordre Land kommune er søknader på prosjekter som går over flere år, og at fylkesmannen støttet begge prosjektene i form av skjønnsmidler i 2016.

Administrasjonens innstilling:

Rådmannen vil råde formannskapet til å fatte slikt vedtak:

Formannskapet gir skjønnsmiddelsøknad for 2016 følgende prioritering:

- 1) Nordre Land kommune, på vegne av Søndre Land og Nordre Land søker om skjønnsmidler på kr. kr. 400.000,- til finansiering av ekstern gjennomgang av Land barnevernstjeneste. Søknaden gis prioritet 1.
- 2) Nordre Land søker Fylkesmannen om skjønnsmidler til gjennomføring av et prosjekt med hensikt å videreutvikle kommunens bruk av velferdsteknologi (velferdsteknologi – sammen mot morgendagens omsorg), med kr 1.000.000,-. Søknaden har prioritet 1 på søknader fra Nordre Land.
- 3) Nordre Land søker Fylkesmannen om skjønnsmidler til gjennomføring av et prosjekt med hensikt å øke fullstendigheten i eiendomskartverket (matrikkelforbedring) med kr 250.000,-. Søknaden har prioritet 2 på søknader fra Nordre Land.

NORDRE LAND KOMMUNE, den 18. januar 2017

Jarle Snekkestad
rådmann

John Løvmoen



Fylkesmannen i Oppland

Kommuner i Oppland

NORDRE LAND KOMMUNE	
Reg.nr. 15082/16	Saksbeh.
14.12.16	
Arkiv kode P	233
Arkiv kode S	
År/Saksnr. 16/2418	Dok.nr. 1

Deres referanse
Vår referanse 2016/7296-2 331.2 AGN
Saksbehandler Anne-Gunn Sletten, tf. 61 26 60 38

Dato 06.12.2016

Skjønnsmidler til innovasjons- og fornyingsprosjekter i 2017

Skjønnsmidler er en del av kommunenes rammetilskudd som Fylkesmannen fordeler. Den totale rammen for skjønnsmidler til kommunene i Oppland for 2017 er 58,2 mill. kr. Rammen er redusert med 7,5 mill. kr i forhold til 2016. Fylkesmannen har fordelt 40,2 mill. kr som ordinære skjønnsmidler (jf. Brev til kommunene av 13.09.2016).

Fylkesmannen har holdt tilbake 18 mill. kr. til uforutsette hendelser og til innovasjons- og fornyingsprosjekter. Etter all sannsynlighet vil Opplandssamfunnet møte flere utfordringer i framtiden, som for eksempel folketallsnedgang, eldrebølge, inntektsreduksjon og klimautfordringer. Kommunene har gjennom arbeidet med kommunereformen vist at det er behov for å tenke nytt for å kunne opprettholde et godt tjenestetilbud til sine innbyggere. Fylkesmannen ønsker å stimulere til dette fornyingsarbeidet gjennom bruk av skjønnsmidler. Skjønnsmidler til innovasjonsprosjekter gir kommunene en mulighet til å prioritere nytenkning innen allerede stramme økonomiske rammer.

Fylkesmannen har både i 2015 og 2016 brukt skjønnsmidler til pilotprosjektene som ble etablert som en del av kommunereformarbeidet. Hensikten med disse prosjektene var å etablere utviklingsrelasjoner mellom kommunene, academia og næringslivet. Fylkesmannen er opptatt av at resultatene av dette arbeidet skal kunne videreføres, og vil prioritere prosjekter som utnytter slike relasjoner.

Det er fortsatt mulighet for kommuner som ønsker å gjenoppta arbeidet med sammenslåing å bli omfattet av de økonomiske virkemidlene som ligger i reformen. Alle kommuner som blir slått sammen i reformperioden, dvs at det fattes nasjonalt vedtak i løpet av 2017, blir behandlet likt når det gjelder engangskostnader, reformstøtte og inndelingstilskudd. Fylkesmannen vil også kunne bidra med skjønnsmidler til slike nye initiativ fra kommunene.

Fylkesmannen har gjennom arbeid med egen virksomhetsplan for 2017 pekt ut en del satsingsområder, som også vil vektlegges ved prioritering av skjønnsmidler. De prioriterte områdene er:

- Utsatte barn og unge
- Integrering av flyktninger
- Grønt skifte
- Omstilling og effektive arbeidsmetoder

Fylkesmannen vil dessuten i 2017 prioritere skjønnsmidler til dekning av deltakeravgift på Nasjonal innovasjonsskole ved Høgskolen i Lillehammer for kommuner som ikke har deltatt tidligere. For å få til nytenkning om utvikling av de kommunale tjenestene vil dette gi viktig kompetanseheving. Erfaringer hos de kommuner som har deltatt er at dette har gitt nyttig innsikt for å kunne drive innovasjonsarbeid i egen kommune.

For alle søknader gjelder følgende krav:

- Søknadene koordineres og prioriteres (gjelder også samarbeidsprosjekter mellom to eller flere kommuner)
- Søknadene skal være forankret både politisk og administrativt
- Søknadene skal ha en realistisk og gjennomtenkt prosjektplan
- Prosjektene skal ha et klart og definert mål
- Søknadene skal inneholde budsjett, hvor det framgår totalfinansiering
- Søknader hvor det framgår en viss egenfinansiering (gjerne i form av arbeidsinnsats) prioriteres
- Samarbeidsprosjekter vil prioriteres. Det være seg samarbeid mellom kommuner, næringsliv, forskning- og utvikling, eller en kombinasjon av disse.
- Prosjektene bør være av en viss størrelse (heller færre store enn mange små)
- Prosjekter som kan ha overføringsverdi til andre kommuner vil prioriteres
- Kommunene må kunne dele sine erfaringer med andre kommuner

Resultatene av prosjektene skal dokumenteres og rapporteres til Fylkesmannen innen **1. mars 2018**

Fristen for å søke om prosjektskjønnsmidler for 2017 er **27. januar 2017**.

Søknadene sendes elektronisk i en integrert søknads- og rapporteringsdatabase (ISORD) som er felles for alle fylkesmannsembetene. Tilgang til systemet skjer via link på vår hjemmeside/kommunal styring/kommunal fornying. Registrering av søknad forutsetter at personen som søker godkjennes av Fylkesmannen. Dersom du er ny bruker av systemet må du beregne litt tid på registreringen.

Rapportering skjer i samme system. **Fristen for rapportering av prosjekter for 2016 er 1. mars 2017.**

Dersom det er spørsmål, kan disse rettes til:

Hans Seierstad, tlf 61 26 60 03, e-post fmophse@fylkesmannen.no
Anne-Gunn Sletten, tlf 61 26 60 38, e-post fmopagn@fylkesmannen.no

Med hilsen

Sigurd Tremoen

Anne-Gunn Sletten
seniorrådgiver

Etter våre rutiner er dette brevet godkjent og sendt uten underskrift.



Fylkesmannen i Oppland

SØKNADSSKJEMA FOR SKJØNNSMIDLER TIL OMSTILLINGS- OG FORNYINGSPROSJEKTER I KOMMUNENE

Navn på prosjektet	- Velferdsteknologi o Sammen mot morgendagens omsorg
Søkerkommune (nr. + navn)	0538 Nordre Land kommune
Andre kommuner som deltar:	Ingen
Søknadsbeløp	Kr. 1 000 000,-
Egen prioritering av søknaden (hvis flere søknader fra samme kommune eller samme region)	X PRIORITET
Tilskott utbetales til (vertskommune hvis interkommunalt/ regionalt prosjekt)	Nordre Land kommune

Prosjektets varighet dd.mm.år	31.12.2017
Organisering	Tjenesteområde: Helse og omsorg
Prosjektleder (navn + e-post)	Marit Ødegård, marit.odegaard@nordre-land.kommune.no
Forankring ift. vedtaksorgan og overordnet ledelse	Vedtak – investeringsbudsjett 2017. Vedtak Formannskapet 25.01.17.

Mål med prosjektet / forventet resultat

- Effektivisering
- Samfunnsutvikling
- Etikk og tillitsskapende forvaltning
- Kvalitet/tjenesteutvikling
- Demokrati og deltakelse
- Kompetanseutvikling
- Annet

Gi gjerne en KORT beskrivelse av formålet med prosjektet:

Innovasjonsspørsmålet det skal jobbes med er: «Hvordan kan velferdsteknologiske muligheter bidra til økt trygghet og mestring for tjenstemottakere, pårørende og ansatte?»

Landmo omsorg- og rehabiliteringssenter har et varslingsystem av eldre dato som nå skal skiftes ut. Det skal installeres et fremtidsrettet varslingsanlegg hvor bruk av velferdsteknologi er sentralt. Det vil utvikles i samarbeid med leverandør og med bakgrunn i tidligere utviklingsprosjekt, Soltun og HJEM. Det henger sammen med utbygging av

infrastruktur som mobilt nettverk og trådløst nettverk.

Varslingsanlegget settes opp etter den enkeltes tjenestemottakers individuelle behov. Løsningens innovasjon tar utgangspunkt i funksjonalitet og ikke produkter, her er ingen begrensning for antall rom eller sensortilkoblinger. Løsningen skal inkludere de funksjoner det er behov for i kommunen samlet i et styrings- og alarmhåndteringssystem. Dette blir en viktig del av innovasjonsarbeidet.

Hovedmålet for Prosjektet:

Kommunen har tatt i bruk velferdsteknologiske løsninger på sykehjemmet og i hjemmetjenesten, samt kartlagt effekt av eksternt responscenter innen desember 2017. Tett samarbeid mellom tjenestemottaker, sykehjem, hjemmetjenester, responscenter og leverandør skal gi trygghet, god ressursutnyttelse og sikker håndtering av velferdsteknologiske løsninger gjennom et helhetlig styringssystem innen 2018, innenfor økonomiske rammer med anbefaling for videre samarbeid.

Prosjektbeskrivelse (KORT beskrivelse av bakgrunn, utfordringer og forventninger)

Bakgrunn:

Flere offentlige dokumenter som blant annet «Morgendagens omsorg» (Meld. St.29 2012-2013) peker på utfordringer velferdssamfunnet står overfor i årene som kommer. Mange vil leve lenge med sykdom og funksjonsnedsettelse noe som er positivt men utfordrende for tjenesteapparatet. Nordre Lands demografiske utvikling viser at det blir flere eldre og andre med hjelpebehov, men færre til å utføre helsehjelp fremover. Økte oppgaver innenfor helse- og omsorgstjenestene fører til at flere pasienter skal håndteres og mer skal løses lokalt, jfr. Samhandlingsreformen. For å møte noen av disse utfordringene kan velferdsteknologi bidra til å utnytte ressursene bedre.

Nordre Land har siden 2013 deltatt og samarbeidet med lokal leverandør i å utvikle velferdsteknologiløsninger. Først for en sykehjemsavdeling for personer med demens og deretter utprøving av sikkerhetspakker/mobile trygghetsalarmer hos hjemmeboende (pågående utvidet testfase). Dette har vært gjennom et tett samarbeid og inngåtte intensjonsavtaler. Det har gitt gode erfaringer og gjennom samarbeidet er det utviklet løsninger basert på pasienters og helsepersonells behov gjennom kartlegging og intervju. Erfaringene som er gjort i disse prosjektene er grunnlag og tas med for videreutvikling inn i de ulike delene av dette innovasjonsprosjektet. Her vil man se på hvordan en helhetlig skalerbar løsning kan knytte hjemmetjenester og sykehjem sammen gjennom felles styringssystem.

Nordre Land kommune mottok 2016 kr. 500 000,- i skjønnsmidler til prosjekt – velferdsteknologi for hjemmeboende, HJEM. Midlene ble benyttet til formålet og dette innovasjonsprosjektet er en videreføring av grunnlaget som ble lagt i HJEM prosjektet 2016. Dette prosjektet tar et stort skritt frem ved å samle varslene i styringssystemet i en sikker skyløsning som reguleres av rollestyring/tilganger via pålogging i nettportalen.

Utfordringer:

Tidsaspektet kan være en utfordring på grunn av flere delprosjekter som pågår samtidig og er avhengig av hverandre. I et innovasjonsarbeid kan det dukke opp uforutsette ting som må

løses før man kan gå videre og dette må man ta hensyn til i framdriften.

Gjennom innovasjonsarbeidet ønsker man å utvikle bærekraftige helse- og omsorgstjenester av god kvalitet som kan møte framtidige utfordringer. I HJEM prosjektet åpner det seg muligheter for tjenesteinnovasjon ved at kommunen må ta stilling til nye tjenester og hvordan dette på best mulig måte kan løses. Her blir hverdagsrehabilitering også sentralt og bør sees i sammenheng med velferdsteknologiske løsninger.

Risikofaktorer i prosjektet vil blant annet være økonomi, kompetanse i prosjektet, juridiske aspekt, opplæring/informasjon – gode verktøy for videreutvikling og kvalitetssikring.

Det søkes tilskudd der dette er mulig igjennom prosjektperioden, blant annet skjønnsmidler til innovasjon- og fornyingsprosjekter i januar 2017 og gjennom investeringstilskudd i Husbanken.

Forventninger:

Alarmer fra hjemmeboende og definerte varsler fra systemet ved sykehjemmet samles i et styringssystem. Funksjonaliteten her gir oversikt og mulighet for å kunne styre ressursene bedre gjennom å disponere ansatte på tvers av tjenesten.

For å øke ansattes trygghet får de mulighet til å ta i bruk nødalarmer. Disse er av samme type som benyttes som trygghetsalarm med GPS sporing der det er behov. Her vil andre avdelinger i kommunen få tilbud om å benytte løsningen hvis det er aktuelt.

I dette arbeidet må det forventes at interne ressurser settes av for å sikre framdriften og sørge for god opplæring og informasjon til ansatte og tjenestemottakere. Det krever godt planleggingsarbeid og inkludering av mange involverte. Ethiske refleksjoner og samtykkeerklæringer krever stor innsats fra kommunen for å sikre brukermedvirkning og at det er forsvarlig i henhold til lovverk og forskrifter.

Det forventes at prosjektet gir kommunen et positivt omdømme ved å være i «førerstolen» sammen med leverandør og alarmmottak. Dette er en ny måte å se på helhetlig alarmhåndtering på tvers av tjenester og samlet ressursutnyttelse i en kommune.

Virkemidler for og nå forventet resultat:

Organisatoriske endringer

Kommunikasjon og innbyggerretting

Arbeidsmiljø- og personalforvaltning

Bruk av IKT

Konkurransetsetting – **intensjonskunngjøring - innovasjonsprosjekt**

Utvikling av styringssystemer

Kompetanseutvikling

Planlegging

Annet

Innovasjon vil ikke bare være knyttet til å finne mer effektive måter å organisere og utøve tjenestene på, men også at man søker å finne måter å tilby kvalitativt bedre tjenester til innbyggerne på. Erfaringer som gjøres i dette innovasjonsarbeidet vil være av stor verdig også for andre med hensyn til drift av en alarmløsning på tvers av hvordan kommunale tjenester er organisert.

Finansiering (i 1000 kr)				
	2016	2017	2018	2019
Totalbudsjett		5 902		
Egenandel		3 164		
Skjønnsmidler fra FM	500	1 000		
Annen finansiering		1 738		

SE VEDLEGG.

Fylt ut av			
Dato	Navn	Stilling	Tlf.



Land barneverntjeneste

Til Fylkesmannen i Oppland

16.01.17

Søknad om ordinære skjønnsmidler 2017

Land interkommunale barnevernstjeneste, bestående av Nordre og Søndre Land kommuner ble slått sammen 1 mars 2015. Nordre Land kommune er vertskommune og søker på vegne av begge kommunene.

Bakgrunn:

Barneverntjenestene i Nordre og Søndre Land har hatt store utfordringer med å levere forsvarlige tjenester i flere år og kommunene valgte derfor å slå sammen tjenestene fra 01.03.15 for å effektivisere og kvalitetssikre tjenesten. Land barneverntjeneste er fortsatt i en etableringsfase og er fullstendig omorganisert (team- og lederstruktur). Ny organisering avdekket store mangler i forhold til administrative ressurser sett opp mot saksmengde.

Land barneverntjeneste er styrket med to hele stillingshjemler fra 01.07.2016, i tillegg er det fra januar 2017 lyst ut fire nye hjemler. Når alle faste årsverk er besatt, vil tjenesten bestå av 21 årsverk totalt. Inntil alle årsverk er besatt og i operativ drift, vil ekstern innleie være nødvendig.

I november ble det på bakgrunn av situasjonen i tjenesten, tatt kontakt med Fylkesmannen for å be om bistand/hjelp ift situasjonen. Dette resulterte i et omfattende tilsyn, som avdekket feil og mangler i veldig mange mapper/saker. I tillegg ble det gjennomført en systemrevisjon, der det ble gjennomført samtaler med alle ansatte og på alle nivåer. Tilsynet er ikke avsluttet, pga Fylkesmannen ønsket at tjenesten skulle sikre 66 saker først, før man innkaller til et avsluttende møte, hvor det i etterkant vil komme en rapport som sier noe om totalsituasjonen i tjenesten. Signalene er likevel entydige på at vi har en stor utfordring på alle nivåer i tjenesten, og i alle ledd i organisasjonen.

Behov for ekstern bistand:

På bakgrunn av nevnte utfordringer, har kommunen valgt å ta kontakt med Ressurssenter for omstilling i kommunene, for å få hjelp og bistand med å etablere tjenesten på nytt.

Det er behov for å utvikle Land barnevernstjeneste til en lovlig og forsvarlig tjeneste, både når det gjelder internkontroll, kompetanse, bemanning og kvalitet. Det er videre behov for å videreutvikle styring og internkontroll i forhold til den overordnede ledelse.

Ressurssenter for omstilling i kommunene skal bidra til/med: 1) å klargjøre situasjonen, 2) gjennomføre en prosess med mål om framtidig innretning (handlingsplan) og 3) barnevernfaglig rådgivning - veiledning. I dette ligger å klargjøre dagens måte å arbeide på, kompetansesammensetning, hvordan kompetansen nyttes og samhandling med andre tjenesteområder. Deretter finne fram til arbeidsformer som på en best mulig måte både ivaretar det ledelsesmessige, faglige, organisatoriske og økonomiske. RO vil legge mest vekt på del 2, prosessen fram til sluttrapport / handlingsplan.

Avtalen med Ressurssenter for omstilling i kommunene, med oppstart januar 2017, er en stipulert kostnad på ca 400 000.

Det søkes derfor om støtte til ekstern bistand med beløp 400 000.

Med vennlig hilsen

Nordre Land kommune
v/Land interkommunale barneverntjeneste

Enhetsleder Familie og helse
Berit Dokkebakke Navrud
berit.d.navrud@nordre-land.kommune.no

Tlf: 99 01 40 84

Prosjekt matrikkelforbedring – eiendomskartverk.

Ifølge plan- og bygningslovens § 5 ”skal kommunen sørge for at det foreligger et oppdatert offentlig kartgrunnlag for de formål som omhandles i loven.....”

Videre ”kommunen skal i samarbeid med staten sørge for et oppdatert kartgrunnlag for kommunens areal ut til grunnlinjen”, jfr. Forskrift om kart og stedfestet informasjon i plan- og byggesaksbehandlingen.

Grunnlaget for dagens eiendomskartverk :

Tidligere fantes det ikke et generelt eiendomskartverk som dekket hele landet. Fra 1859 finnes jordskiftekart for noen områder. På 1960 og 1970-tallet ble økonomisk kartverk etablert. Kartverket skulle primært vise eiendommer over 5 dekar, og det var frivillig å gi opplysninger om eller påvise egen eiendom. Fra 1980 har kommunene målt inn eiendomsgrenser på alle nye eiendommer.

Avgrensning av prosjektområde :

Det er vurdert hvorvidt prosjektet bør omfatte også andre kommuner i Gjøvikregionen. Vurderingene vi har gjort er at utfordringene de enkelte kommunene står ovenfor er av ulik karakter og at det vil være enklere å skreddersy et prosjekt for hver kommune.

Antall eiendommer i Nordre Land er stort på grunn av mange fritidseiendommer og utstrakt teigblanding på gårdsbrukene. Omfanget av arbeidet som må gjøres i Nordre Land er derfor av et slik omfang at det er hensiktsmessig å organisere det som et eget prosjekt.

Eiendommer som mangler i kartverket :

Vi har pr i dag en dekningsgrad på 88,6%% i Nordre Land. Det vil si at det er mange tinglyste eiendommer som ikke er kartfestet i det digitale kartverket. Nordre Land er blant de kommunene i Hedmark og Oppland med lavest fullstendighet i sitt eiendomskartverk.

Totalt antall grunneiendommer i Nordre Land

Type	Antall
Seksjon	115
Grunneiendom	8306
Festegrunn	658

Eiendommer som ikke er kartfestet

Eiendommene er ikke registrert med noen teig i Matrikkelen og kan derfor ikke lokaliseres i kartet.

Type	Antall
Festegrunn	160
Grunneiendom	865

Sirkeleiendommer

Eiendommer som er tegnet inn som sirkeleiendommer har fiktive eiendomsgrenser. Punktfester er ofte tegnet inn på denne måten. I tillegg til 174 punktfester er 1031 eiendommer registrert med kun fiktive grenser.

Kvaliteten på eiendomsgrensene i kartet

Matrikkelkartet vi har i dag er en sammenstilling fra mange kilder med forskjellig kvalitet. I noen områder kan en stole på matrikkelkartet, mens kartet i andre områder er mangelfullt eller feil

Kartfestede eiendommer kan stamme fra både målte og anslåtte grenser :

- Eiendomsgrense kan stamme fra gamle skylddelinger.
- Økonomisk kartverk
- Gamle målinger eller fra moderne, nøyaktige målinger.
- Grense mot vann og mot vei kan gjerne være generert.
- «Sirkeleiendommer» - Eiendommer vi ikke vet utstrekning på, og bare omtrentlig plassering.
- Kommabruk : teiger som er angitt med flere bruksnumre. Hvis vi skal justere eller dele fra slike, må eier klargjøre hvilken eiendom vi fradeler fra.

Viktigheten av et godt eiendomskartverk

Eiendomskartverket er det viktigste datagrunnlaget for mange sakstyper som bla

- Arealplanlegging
For å kunne gjennomføre reguleringsplanlegging må alle eiendommer og grenser innenfor planområdet være kartlagt. Nordre Land står foran mange store og tunge reguleringsplanprosesser både på Dokka, Elverom, Synnfjell Øst og Synnfjell Syd som vil kreve en større grad av fullstendighet i matrikkelkartet enn vi har i dag.
- Fradelingssaker
Gjennomføring av fradelingssaker vanskeliggjøres ved mangelfull kartlegging av eiendomsforholdene i området.
- Byggesaker
Nybygg og påbygging krever i de fleste tilfellene at eiendomsgrensene er kartlagt med god nøyaktighet
- Konesjonssaker, egenerklæringer om konsesjonsfrihet

Hjemmelsoverføringer vanskeliggjøres ved mangler i kartverket og sjansen for at feil oppstår øker.

- Tilskuddsforvaltning – landbruk
Eiendomsgrenser er avgjørende for at grunnlaget for tilskuddsutbetalingen blir korrekt
- Eiendomsoverdragelser, hjemmelsforhold, nabolister m.m
Sjansen for at feil oppstår øker ved mangler i eiendomskartverket.
- Kommunale avgifter
Mangelfullt eiendomskartverk medfører feil i innkrevingen av kommunale skatter og avgifter.

Matrikkelforbedringsprosjekt :

- Det etableres et 3årig prosjekt med sikte på å øke fullstendigheten i eiendomskartverket samt bedre kvaliteten på eiendomsgrensene i kartet der denne er for dårlig. Oppstart 1/1-2016

Tiltak :

- Ferdigstilling av midlertidige kartforretninger i 2016
- Sirkeleiendommer : Fjerne alle sirkeleiendommer som ikke er punktfeste. Sende ut tilbud om halvering av gebyr på innmåling av sirkeleieidommene i løpet av prosjektperioden
- Ikke kartfestede eiendommer : eiendommene systematiseres og eierne tilskrives med samme tilbud som pkt 1
- 0/0 eiendommer går igjennom.
- Rydde opp i saker der det er fradelt tilleggsareal som skal sammenføres med hovedbruket
- Områder som skal gjennom reguleringsplanlegging prioriteres, dvs Synnfjell Syd og Synnfjell Øst samt Dokkaområdet
- Innmåling av grenser på eget initiativ der disse kan konstrueres ut fra foreliggende dokumentasjon (for eksempel gamle skylddelinger).
- Prosjektet administrerer og forbereder saker. Ved behov for fysisk oppmåling / oppmålingsforretninger vil vi i stor grad basere oss på leid hjelp.

Mål :

Dato	Grunneiendom			Festegrunn			Fullstendighet %
	Totalt	Herav uten teig *	Herav med bare fiktive grenser**	Totalt	herav uten teig *	herav med bare fiktive grenser **	
26/1-2015	8306	865	1031	658	160	174	88,6

* uten teig = spøkelseseiendommer = ingen grenser er lagt inn i matrikkelen

** fiktive grenser = eiendommen er avgrenset av en sirkel / åttekant uten å være punktfeste noe som gjør den søkbar på gnr/bnr, men det gir ingen riktig avgrensning av eiendommen

Ved slutten av prosjektet skal :

Nå 95 % fullstendighet

Antallet sirkeleiendommer og andre fiktive grenser skal reduseres med 50% :

Finansiering :

	2016	2017	2018
Lønnskostnader 40% stilling	300.000	300.000	300.000
Lønnskostnader 50% stilling	350.000	350.000	350.000
Økt gebyrinngang	-300.000	-500.000	-500.000
Kostnad leie av oppmåling + matrikkelføring	200.000	400.000	400.000
Driftsutgifter	50.000	50.000	50.000
SUM	600.000	600.000	600.000
Egne midler	-350.000	-350.000	-350.000
Skjønnsmidler	-250.000	-250.000	-250.000

Status pr 1/1-2017 og søknad om midler til videreføring i 2017 :

- En fullstendig rapport over aktiviteter og resultater for første prosjektår vil foreligge innen 1/3-2017.
- Foreløpig status :
 - Målet om at alle midlertidige forretninger skal være fullført iløpet av første prosjektår er innen rekkevidde. Ved årsskiftet vil det være tilbake 4-5 midlertidige.
 - Prosjektet har prioritert områder i kommunen der det skal utarbeides nye reguleringsplaner. Dette gjelder Synnfjellet og Dokkaområdet.
 - Det er prioritert å finne eiendommer som ikke er kartfestet og markere disse med sirkler i matrikkelkartet.
 - Brev vil bli sendt til eiere av sirkeleieendommer eiere av sirkeleieendommer med tilbud om oppmåling og nøyaktig kartfesting i løpet av 2017.
 - Foreløpige resultater av prosjekter viser en betydelig økning i antall gjennomførte oppmålingssaker i 2016 (fra 60-70 til 100-110). Det er lagt inn en del eiendommer som ikke tidligere har vært i kartet og mange vil bli tilskrevet i løpet av 2017 for å få en nøyaktigere kartfesting av eiendommene.
 - Vi ønsker en videreføring av prosjektet i 2017 iht budsjettet ovenfor. Vi har nå folk i prosjektet som har funnet en hensiktsmessig arbeidsform som gir resultater og det er gjort et godt grunnlagsarbeid i 2016 som er et utgangspunkt for å ta prosjektet videre i 2017 og 2018.

Lnr.: 565/17
Arkivsaksnr.: 17/87
Arkivnøkkel.: U60

Saksbehandler: TMI

Utskrift til:

SALGSTIDER AV ALKOHOLHOLDIG DRIKK 2017- 2020

Sammendrag:

For bevillingsperiode 21.02.2017 til 30.06.2020 følgende salgstider for alkoholholdig drikk i Nordre Land kommune.

Vedlegg:

Ingen

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt):

Lov om omsetning av alkoholholdig drikk m.v. (alkoholloven)

§§ 3-1, 3-1b, 3-4, 3-4a og 3-7

<https://lovdata.no/dokument/NL/lov/1989-06-02-27>

Saksopplysninger:

Nordre Land kommune har for inneværende bevillingsperiode vedtatt at salg av alkoholholdig drikk gruppe 1(inntil 4,76 %) skal være innenfor alkohollovens makstider.

For alkoholholdig drikk gruppe 2 og 3. er salgstiden regulert av departementet.

Åpningstiden for AS Vinmonopolets utsalg kan likevel ikke være lengre enn fastsatt salgstid for annen alkoholholdig drikk i kommunen.

Nordre Land kommune har i Rus- og kriminalpolitisk handlingsplan vedtatt at salg- og utleveringstider for alkoholholdig drikk kan skje fra kl. 08.00 – 20.00 på hverdager. På dager før søn- og helligdager skal salg opphøre kl.18.00. Dette gjelder ikke dagen før Kristi Himmelfartsdag. Salg og utlevering av alkoholholdig drikk gruppe 1 skal ikke skje på søn- og helligdager, 1. og 17. mai, og på valgdagen for stortingsvalg, fylkestingsvalg, kommunestyrevalg og Folkeavstemning vedtatt ved lov. Rus- og kriminalpolitisk handlingsplan skal revideres våren 2017.

Etter at Rus- og kriminalpolitisk handlingsplan ble vedtatt så har det blitt endringer i alkoholloven.

Det er blitt åpnet opp for salg av alkoholholdig drikk på alle dager med unntak av søn- og helligdager,1. og 17. mai. Salg av alkoholholdig drikk gruppe 2 og 3(AS Vinmonopolet) er ikke tillatt på juleaften.

I en høringsuttalelse til endringer i alkoholloven ga kommunestyre(sak nr: 15/14) følgende uttalelse:

«Det bør fortsatt være forbud mot salg av alkohol på jul-,nyttårs-,påske- og pinseaften. Forbudet mot salg av alkohol på valg- og folkeavstemningsdager oppheves ikke».

Vurdering:

Salgstider for inneværende bevillingsperiode har fungert bra. Det har vært få søknader om endringer av tidene. Det har imidlertid vært usikkerhet om salgstider for alkohol på jul- og nyttårsaften etter at det i alkoholloven ble åpnet for salg av alkoholholdig drikk på disse dagene, med unntak av salg fra AS Vinmonopolet sine utsalgssteder på juleaften som fremdeles er stengt ved lov.

Med endringer i alkoholloven bør det vurderes å åpne for salg på alle dager med unntak av 1. og 17. mai, valg- og folkeavstemningsdager.

På påske-, pinse-, nyttårs og juleaften bør det vurderes og ikke selge eller utlevere alkoholholdig drikk senere enn kl. 16.00

En slik endring av salgstidene vil være i samsvar med omliggende kommuner.

Salgstidene for AS Vinmonopolet er regulert av departementet.

Åpningstiden for AS Vinmonopolets utsalg kan likevel ikke være lengre enn fastsatt salgstid for annen alkoholholdig drikk i kommunen.

I revideringen av Rus- og kriminalpolitisk handlingsplan våren 2017 vil det bli tatt inn de endringer kommunestyret vedtar.

Administrasjonens innstilling:

Rådmannen vil råde formannskapet med innstilling til kommunestyre til å fatte slikt vedtak:

Salgstider for alkoholholdig drikk i Nordre Land.

- 1) Salg og utlevering av alkoholholdig drikk gruppe 1 (inntil 4,76%), mandag – fredag og dag før Kristi himmelfartsdag kl. 08.00 – 20.00.
- 2) Dager før søn- og helligdager kl. 08.00 – 18.00
- 3) Jul, - nyttårs, - påske- og pinseaften kl. 08.00 – 16.00
- 4) Salg av alkoholholdig drikk skal ikke skje på søn- og helligdager, 1. og 17. mai, og på stemmedager for stortings-, fylkestings eller kommunestyrevalg og folkeavstemninger vedtatt ved lov.

NORDRE LAND KOMMUNE, den 18.januar. 2017

Jarle Snekkestad
rådmann

Tore Mikkelsen